
19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.275

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#456635#19#528221>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 075/2024
PROCESSO: 202417647000062
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ORIZONA - GO - CNPJ nº 
02.385.839/0001-10.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - XCMG, Modelo: 
XT870BR-I, ANO: 2022, número patrimonial 002727290, Chassi: 
XUG08700ANPA01321.
DATA DE ASSINATURA: 25 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#456635#19#528221/>

Protocolo 456635

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#456612#19#528192>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2023 
-SIC

Processo: 2023.1760.400.0268. Identificação do Termo: 2° 
Termo Aditivo do Contrato nº 002/2023-SIC. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação a contratação, pelo período de 12(doze) 
meses, da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS, DE 
APOIO ADMINISTRATIVO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COM 
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS UNIFORMIZADOS E 
INSTRUMENTOS DE TRABALHO, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC. Contratante: ESTADO DE 
GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 32.731.791/0001-16. Contratada:  INTERATIVA FACILITIES 
LTDA, CNPJ nº 05.058.935/0001-42. Da Repactuação:  O referido 
Termo Aditivo refere-se a respeito da Repactuação financeira, em 
decorrência de Reajuste Salarial ao contrato supramencionado, nos 
termos da Convenção Coletiva de Trabalho do SEAC-GO - CCT 
2024/2025, em vigor a partir de 1º de janeiro de 2024, e por força 
da celebração do presente aditivo, o valor mensal da contratação 
é de R$ 30.459,25 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta e nove 
reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o valor total anual de 
R$ 365.511,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e onze 
reais). Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado

<#ABC#456612#19#528192/>

Protocolo 456612

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#456562#19#528137>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N.º 06/2023

Processo: 202312404001220
Espécie: Aditivo.
Partes:  SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA - 
RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05 e AGÊNCIA GOIANA 
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA 
AGROPECUÁRIA- EMATER, CNPJ n.º 13.232.306/0001-15.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do 
Plano de Trabalho e a alteração do Termo de Colaboração.
Data da Assinatura: 25/04/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da 
Secretaria de Estado da Retomada; RAFAEL MAGALHÃES DE 
GOUVEIA - Presidente EMATER
<#ABC#456562#19#528137/>

Protocolo 456562

<#ABC#456640#19#528227>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
02/2022.

Processo: 202219222000215.
Espécie: Aditivo.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA - RETOMADA, CNPJ 
nº 37.992.607/0001-05;
Contratada:  DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ n.º 22.236.185/0002-51.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao contrato n.º 02/2022 tem 
como objeto:
a) Promover a prorrogação do Contrato n.º 02/2022 
(000029318009);
b) A retificação dos valores e da Convenção Coletiva de Trabalho 
aplicada no Segundo Termo Aditivo ao Contrato;
c) Promover a repactuação do contrato, considerando o registro da 
Convenção Coletiva de Trabalho de 2023/2024 e 2024/2025;
d) Alteração da Cláusula Quarta, do valor, dotação e recursos 
financeiros.
Data da Assinatura: 26/04/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da 
Secretaria de Estado da Retomada; Alissandra Gomes Monteiro - 
Representante da Contratada.
<#ABC#456640#19#528227/>

Protocolo 456640
<#ABC#456561#19#528135>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

AVISO DE LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RETIFICAÇÃO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 11/2024 - SER

PROCESSO N° 202400005005140

    O Estado de Goiás, por intermedio do(a) RETOMADA - 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO (LOTE 
ÚNICO), nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 
de março de 2023.
    Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços. 
- Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado, 
que serão instalados na nova Sede da Secretaria de Estado da 
Retomada.
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
09:00 hs. (horário de Brasília-DF) do dia 16/05/2024.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (62) 3030-1474 e/ou e-mail: paulo.queiroz@goias.
gov.br.

PAULO ROGERIO MENDES DE QUEIROZ
Agente de Contratação - Pregoeiro

<#ABC#456561#19#528135/>

Protocolo 456561

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b7879c86


